
PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Nowej Dębie  
odbytego w dniu 28 sierpnia 2025 r. 

 
Posiedzenie komisji odbyło się w sali narad Urzędu Miasta i Gminy Nowa Dęba i trwało od 
godz. 1600 do godz. 1620 
W posiedzeniu udział wzięli 4 członkowie komisji: Stanisława Żarkowska, Damian Wolan, 
Stanisław Skimina, Dariusz Róg oraz osoby uczestniczące, zgodnie z listą obecności 
stanowiącą załącznik do protokołu. 
Radni nieobecni: Anita Nowotko – Chmielowiec, Wojciech Kasica. 
Posiedzeniu przewodniczył Zastępca przewodniczącej komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Damian Wolan, który powitał wszystkich uczestniczących oraz przedstawił porządek 
posiedzenia. 

Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Omówienie wniosku złożonego przez mieszkańca gminy w sprawie toczącego się 

postępowania o utworzenie obrębu geodezyjnego Buda Stalowska. 
4. Sprawy różne. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 2. 
Zaproponowany porządek posiedzenia został poddany pod głosowanie. Porządek obrad został 
przyjęty jednomyślnie.  
 
Ad. 3. 
Przewodniczący obrad Damian Wolan zwrócił się z pytaniem: czy ktoś chce zabrać głos  
w sprawie? 
Głos zabrała Jadwiga Słowińska, która zwróciła się z pytaniem co jest rozpatrywane wniosek 
czy petycja? 
W przedmiocie wniosku Mecenas Mirosław Kopeć poinformował, iż petycja może być 
składana w interesie publicznym lub jako podmiot. Zgodnie z przepisami Rada Miejska nie ma 
takich uprawnień ani kompetencji, aby stanowić jednostki geodezyjne. Ze złożonego pisma 
wynika, iż postępowanie administracyjne toczy się przed Starostą Tarnobrzeskim, dlatego  
z punktu prawnego zasadne jest uznać, że pismo złożone 23 czerwca 2025 r. przez Pana 
Mariana Słowińskiego nie stanowi petycji w rozumieniu art. 2 ust. 5 ustawy o petycjach. Należy 
potraktować złożony wniosek jako stanowisko merytoryczne w sprawie administracyjnej jakie 
toczy się oraz przekazać organowi prowadzącemu postępowanie, tj. Starosty Tarnobrzeskiego. 
Pani Słowińska zwróciła się z pytaniem: czy komisja rozpatrzy petycję? 
Mecenas w odpowiedzi poinformował, że zgodnie ze statutem Komisja podejmuje decyzje. 
Natomiast w tej sytuacji komisja ani Rada Miejska nie jest władna ustalać obrębu geodezyjnego 
czy ustalać, które działki wchodzą do którego obrębu geodezyjnego wchodzą. Petycję można 
składać do organu, który w zakresie swojej właściwości podejmuje działania. Rada Miejska nie 



jest wnioskodawcą, ani stroną postępowania, nie prowadzi postępowania w tej sprawie. Rada 
Miejska nie ma wpływu na to postępowanie. Uznając stanowisko, że jest to petycja nie jest 
możliwe procedowanie, gdyż Rada Miejska nie ma takich kompetencji. Uznając, że 
wnioskodawcą (autorem) petycji są inne osoby wówczas petycja nie spełnia wymogów 
formalnych zgodnie z art. 7 ust 1 ustawy o petycjach, gdyż nie ma podanych adresów 
wszystkich osób podpisanych. Taki wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia bez uzupełniania 
braków. Nie ma możliwości nadania dalszego biegu takiej petycji. W obecnej sytuacji 
rekomenduję przekazanie pisma jako stanowiska Pana Mariana Słowińskiego w sprawie do 
organu właściwego.  
Radny Dariusz Róg oraz Damian Wolan wniósł o przychylenie się do stanowiska Pana 
Mecenasa i przekazanie do Starosty Powiatowego pisma. 
Pani Słowińska zwróciła się z pytaniem czy może złożyć na ręce Mecenasa pismo o wywód 
prawny  oraz stanowisko w sprawie. 
W odpowiedzi radny Damian Wolan poinformował, że pismo należy złożyć na biurze 
podawczym. 
Radny Dariusz Róg złożył wniosek o poddanie pod głosowanie przekazanie pisma zgodnie z 
właściwością do Starosty Tarnobrzeskiego.  
Za wnioskiem o przekazanie pisma zgodnie z właściwością głosowało 4 radnych.  
Radny Damian Wolan zwrócił się prośbą o sporządzenie protokołów z posiedzeń Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji celem ich przyjęcia na najbliższej komisji.  
 
Ad. 4.  
W punkcie dotyczącym sprawy różne nikt nie zabrał głosu.  
 
Ad. 5.  
Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący komisji ogłosił zamknięcie posiedzenia.  
 

Zastępca przewodniczącej komisji 

Damian Wolan 

  

 

 

 

 

 

 
Protokół sporządziła: Małgorzata Wdowiak 


